
 1

Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 25. května 2017 

 
Přítomni: Žůrek Libor, Bajerová Kateřina, Spurný Pavel, Kaczmarczyková, Michaela, 

Přerovský Martin, Macharáček Valdemar 
Omluveni: Novotný Jiří 
Hosté: 
  
  
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 
 

Miniházená 4+1 
 
Soutěže jsou v plném proudu, zatím bez významnějších problémů. Uděleny 2 pokuty 
za nezaslání fotografií a hodnocení. 
 
Dotace na turnaje mládeže 
 

viz zápis z Exekutivy OLKSH ze dne 24.9.2015, resp. 25.8.2016.  
Na stránkách OLKSH upravená žádost o grant: 
http://oksh.chf.cz/download.aspx?catid=1580 
POZOR - ŽÁDOSTI SE PODÁVAJÍ PŘED POŘÁDÁNÍM AKCE 
 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 
 

viz zápis z Exekutivy OLKSH ze dne 24.9.2015, resp. 25.8.2016.  
Na stránkách OLKSH upravená žádost o grant: 
http://oksh.chf.cz/download.aspx?catid=1580 
POZOR - ŽÁDOSTI SE PODÁVAJÍ PŘED POŘÁDÁNÍM AKCE 

 
 Do příštího zasedání Exekutivy OLKSH vyhodnotí KM stávající podmínky grantu, 
případně navrhne změnu programu. 
 
Ze strany KM OLKSH byly předloženy následující 3 návrhy možného investování 
finančních prostředků: 
 
1. Ponechat stávající dotační program na podporu turnajů mládeže 
2. Finanční prostředky investovat do propagace házené v Olomouckém kraji 
3. Program na podporu a motivaci trenérů mládeže 

 
 

Superfinále 4+1 
 

• 17.6.2017 Superfinále mini 4+1 - mladší mini - Kostelec na Hané 
• 18.6.2017 Superfinále mini 4+1 - starší mini - Kostelec na Hané 

pořádáním pověřen TJ Sokol Kostelec na Hané - HK  
  

 
 



 2

Školní liga miniházené 4+1 
 
Hrají se poslední turnaje ve všech školních ligách. Výsledky se postupně zadávají na 
net. 
 
 
Házenkářský desetiboj (HD): 
 
viz zápis z Exekutivy OLKSH ze dne 20.4.2017 
 
Finále HD mladších žáků se uskuteční v termínu 2. - 4.6.2017 v Lovosicích, za náš 
KSH si v RK vybojovali účast žáci TJ STM Olomouc a na pozvání z ČSH (na základě 
výsledků z RK) se zúčastní i žáci TJ Sokol Centrum Haná. 

 
 

Žákovská liga (ŽL): 
 
Soutěže byly dohrány v obou kategoriích závěrečnými turnaji šestého kola.  
ŽL starších žáků - v 5. kole zaznamenala 4 vítězství SK Velká Bystřice na turnaji 
v Náchodě a v 6. kole je napodobili SK Žeravice na turnaji v Jičíně.   
Celkově pak měla družstva následující výsledky a umístění: 
  

7 SK Velká Bystřice  24 16 4 4 546 : 453 36 

8 TJ STM Olomouc 24 15 2 7 507 : 409 32 

14 SK Žeravice 24 11 1 12 545 : 531 23 

15 TJ Cement Hranice  24 9 2 13 544 : 572 20 
 
Zvítězilo Zubří před Duklou Praha a Frýdkem-Místkem. 
 
Z jednotlivců se nejlepším střelcem celé žákovské ligy stal Jakub Rumian        
z TJ Cement Hranice se 248 vstřelenými brankami.  
 
Dále z Žeravic Adam Kotěšovský 168 branek a 10. místo, z Olomouce Erik Kašpar 
131 branek a 17. místo, z Velké Bystřice Antonín Vodička 124 branek a 20. místo 
v tabulce střelců celé ŽL. 
 
ŽL starších žaček - v posledním kole zaznamenala DHK Zora Olomouc 3 vítězství  
a v celkovém pořadí ŽL obsadila 6. místo se 34 body za 17 vítězství a 7 porážek. 
Zvítězil HC Zlín před DHC Plzeň a Slávií Praha.  
Nejlepšími střelkyněmi Zory Olomouc byly Claudie Roupcová a Magdalena Foretová 
se 125 vstřelenými brankami na celkovém 10. místě tabulky střelců. 

 
Novinářský kalamář 2016/2017:  

24. - 26.5.2017 se uskutečnilo Národní finále. Konečné pořadí chlapců je následující: 

1. ZŠ Zubří  
2. ZŠ+MŠ Slovenská Karviná  
3. ZŠ Emila Zátopka Kopřivnice  



 3

4. FZŠ a MŠ Holečkova Olomouc 
5. ZŠ Újezd u Brna 
6. ZŠ Baarová Plzeň 
7. ZŠ Nížkov 
8. ZŠ+MŠ Náměstí Svobody Praha 6 

 

ZŠ Holečkova Olomouc gratulujeme k velmi pěknému umístění. 
 

 
2. KOMISE ROZHODČÍCH: 

Nejbližší školení rozhodčích licence C proběhne v Brně 1 - 3. nebo 8 - 10.9.2017. 
KR bude sledovat vývoj termínu pořádání školení a připraví absolventy k účasti. 
Změna termínů utkání x změna delegace rozhodčích, upřesnění komunikace SK x KR. 
Ze zápisu KR ČSH:  
Olomoucký kraj: kraj v posledních měsících nevyvíjí žádné viditelné aktivity v rámci 
Koncepce. 
KR OLKSH pracuje průběžně, komunikuje a vypomáhá při náhradních delegací 
v soutěžích ČSH. 
Na rozhodčí odeslána přihláška na nový soutěžní ročník, termín reakce - 30.6.2017. 
Do příštího ročníku soutěží ČSH se nepřihlásilo několik rozhodčích z OLKSH, máme 
jejich ústní příslib, že vypomohou v našich soutěžích, hlavně s mladými rozhodčími. 
Do začátku nového soutěžního ročníku pořídí komise jeden headset, pro zlepšení práce 
s mladými rozhodčími. 

 
    

3.  SOUTĚŽNÍ KOMISE: 
 
V soutěži LOLK mužů byla odehrána základní část a semifinále nadstavby play-off. 
Do finále postoupili SK Droždín a SK Žeravice, o 3. místo si zahrají TJ Dřevohostice 
a TJ Senice na Hané.  
 
Hlášení změn termínů utkání se vždy v jarní části soutěží neúměrně zvyšuje – 
důvodem jsou různé turnaje a aktivity jednotlivých družstev a oddílů, dále starty B 
družstev starších žáků tvořených hráči A družstva mladších žáků. SK OLKSH přijme 
od sezony 2017/2018 opatření, aby zabránila startu jednoho družstva ve dvou 
kategoriích. Další možností, jak kluby odradit od této filozofie, může být také zvýšení 
poplatku za změnu termínu utkání a nulová tolerance objektivních změn, jak ji 
praktikuje ČSH. 
 
Dne 6.5.2017 se v Praze uskutečnilo společné jednání SK ČSH a SK KSH. Úkol na 
jednání (nahlásit počty dorosteneckých družstev, včetně počtu použitelných hráčů, na 
sezonu 2017/2018) byl z OLKSH splněn. Zápis z pracovní porady byl rozeslán na 
oddíly.  
Hlášení změny termínu utkání - účast na akci v termínech soutěží - SK navrhuje zvýšit 
poplatek na 1. 000,- Kč. 

 
  
 
                                                                                                                                                           



 4

4.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 

Proběhlo: 

·  25. 4. 2017 - TJ - výběr dívky - přípravné utkání 
·  25. 4. 2017 - minikemp  pro starší žactvo a mladší dorost 
·  4. 5. 2017 - ukázková TJ pro mini žactvo - Litovel 
·  9. 5. 2017 - ukázková TJ -  Žeravice 
· 12. 5. 2017 - krajské kolo NK 
· 16. 5. 2017 - minikemp pro mini žactvo 
· 20. 5. 2017 - tréninkový kemp - Kolín 
· 23. 5. 2017 - přípravné utkání ON - chlapci 

Chystá se: 

·  5. 6. 2017 - výběrový kemp - dívky 
· 14 - 16. 6. 2017 - soustředění - výběry chlapců a dívek 2002/2003 
· 18 - 21.6. 2017 – Házená pro legendy - chlapci 
·  24 - 29.6. 2017 – ODM 2017 - dívky 

Plánované termíny TJ se mohou z organizačních důvodů měnit, platné jsou časy a 
termíny na oficiálních pozvánkách a webových stránkách RHC. 

Financování na rok 2017 bude probíhat stejně jako v loňském roce. Průběžné čerpání 
do maximální výše 50. 000,- Kč kalendářní rok. 

Účast výběru OLKSH dívek ročníků 2002/2003 na ODM v Brně - dotace na přípravu 
od OLKO ČUS ve výši 15.000,- Kč. T.: 24. - 29.6.2017. 

Účast výběru OLKSH chlapců ročníků 2002/2003 na turnaji pořádaném ČSH u 
příležitosti akce Házená legendám v Praze, jako náhrada za ODM. ČSH platí stravu a 
noclehy, OLKSH cestovné a materiální vybavení. Dotace od ČSH ve výši15. 000,- Kč. 
T.: 19 - 21.6.2017. 

Všechny informace na stránkách OLKSH a RHC pravidelně aktualizovány. 

Rozpočet soustředění (14 – 16.6.2017 ve SH DHK Zora Olomouc) pro obě kategorie 
cca 43. 000,- Kč, 2 x 15. 000,- Kč dotace + spoluúčast hráčky/hráči. 
Na Krajský úřad zaslána nominace dívek na ODM 2017+ fotografie na akreditaci. 
Nominaci chlapců do Prahy na turnaj Házená legendám je nutno odeslat do 13.6.2017. 

Všechny informace na stránkách OLKSH a RHC pravidelně aktualizovány. 
 

 
                 
5.   RŮZNÉ: 
 

Dne 18.5.2017 proběhla 16. Valná hromada OLKO ČUS, předseda se stal členem 
Krajské rady OLKO ČUS. 



 5

Exekutiva OLKSH žádá kluby o případné návrhy na ocenění svých funkcionářů (např. 
životní jubileum), kteří budou následně odměněni na konferenci OLKSH. 
Společná schůzka předsedů DK krajských svazů s DK ČSH se uskutečnila v sobotu 
22.4.2017 v 11.00 - účast Zdeněk Juráš, předseda DK OLKSH, zápis přiložen. 
Společná schůzka předsedů SK krajských svazů s SK ČSH se uskutečnila v sobotu 
6.5.2017 v 10.30 - účast Ing. Pavel Spurný, předseda SK OLKSH, zápis přiložen. 
Dotace na činnost OLKSH ve výši 50. 000,- Kč od ČSH přidělena a bude rovnoměrně 
rozdělena na obě Superfinále mini, vybavení výběru starších žáků na turnaj do Prahy a 
příspěvek TJ Sokol Horka na Moravě na oslavy 60ti let házené v Horce nad Moravou. 
Turnaj mužů v Senici na Hané k otevření SH se koná 10.6.2017. Pořádající požadují 2 
rozhodčí + platbu jejich nákladů - Exekutiva vyslovila souhlas. 
Od příštího ročníku budeme po ČSH požadovat, aby se veškerá komunikace 
s komisemi OLKSH vedla přes e-mailem adresu olksh@centrum.cz. 
 

  
 
 

Termín jednání příští Exekutivy: 
22.6.2017 v 16:00 hodin.  
Zapsal:  Libor Žůrek  
Schválil: Valdemar Macharáček  
 
 
 
 
 
 


